
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 

เรื่อง การรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเข้าเป็นเจ้าหน้าที่ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 
……………………………………………………………….. 

       ด้วย สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด มีความประสงค์จะรับสมัครและสอบคัดเลือกบุคคล
ทั่วไป เข้าเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ปฏิบัติงานประจำในตำแหน่งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  
โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ ว่าด้วย เจ้าหน้าที่และลูกจ้างของสหกรณ์ พ .ศ.2566 จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไป 
ดังต่อไปนี้ 
1.จำนวนทีจ่ะรบัสมัคร 
       1.1      รับบุคคลทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 

 ตำแหน่งเจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์   จำนวน 1  อัตรา  ในอัตราเงินเดือนๆละ  10,800  บาท 
2.คุณสมบัติของผู้สมัคร 

2.1 มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ์ 
2.2 มีอายุไมต่่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์ 
2.3 ไมเ่ป็นผู้มีกายทพุพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ ทั้งไมเ่ป็นโรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย 

โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รงัเกียจแก่สังคม โรคยาเสพติดให้โทษโรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืน
ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

2.4 ไม่เปน็ผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
2.5 ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
2.6 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษถึงต้องออกจากงาน หรอืออกจากราชการหรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชนฐานทุจริตต่อ

หน้าที่ 
2.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษ หรอืความผิดอันได้

กระทำโดยประมาท 
2.8 ไมเ่ป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัยซึ่งอาจต้องได้รับโทษ ไล่ออกหรือให้ออกตามระเบียบว่า

ด้วยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรบัเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 
2.9 ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจรติต่อหน้าที่ 
2.10 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการตามมาตรา 22 (4) 

แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 
2.11 ไม่เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามมาตรา 89/3 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ 

พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2.12 ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถกูสั่งเลิก ตามมาตรา 89/3 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ 

พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2.13 ไมเ่ป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณ์กำหนด 



 
3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

3.1  เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์ ต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าอนุปริญญา สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ , สาขา   
เทคโนโลยีสารสนเทศ , สาขาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิตอล 

3.2  มีทักษะทางคอมพิวเตอร์ โปรแกรมพ้ืนฐานที่ต้องใช้ภายในสำนักงาน MS Office เช่น Word, Excel,  
Power  Point ,  Software (ซอฟต์แวร์) ,  Hardware (ฮาร์ดแวร์) 

3.3  การบัญชีเบือ้งต้น 
3.4  ดูแลระบบฐานข้อมูล  สำรองข้อมูลในระบบงานทั้งหมดของสหกรณ์  

 
4.เอกสารหลักฐานที่ต้องมายื่นในวันสมัคร 

4.1  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 2*1 ½ นิ้ว จำนวน 2 รูป ต้องเป็น 
 รูปถ่ายที่ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 3 เดอืน พร้อมใบสมัคร 

4.2  ทะเบียนบ้าน และบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาอย่างละ 1 ฉบบั 
4.3  หลักฐานแสดงคุณวุฒิการศึกษา  พร้อมสำเนา 1 ฉบับ 
4.4  หลักฐานอืน่ๆ เช่น สำเนาทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล(ถ้ามี) 
4.5  หนังสือรับรองแพทย์แผนปัจจุบันชั้นหนึ่ง 
4.6  ต้องยื่นสมคัรด้วยตนเองต่อประธานกรรมการ หรือผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรธีรรมราช จำกัด   

และต้องชำระค่าสมัคร(ค่าธรรมเนียม) 100.- บาท ค่าธรรมเนียมสมัครจะไม่คืนไม่ว่ากรณีใดๆ  
5.วัน เวลา รับสมัคร และสถานทีร่ับสมัคร 
  สหกรณร์ับสมัครระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 10 สิงหาคม 2566 ถึง วันพฤหัสบดีที ่31 สิงหาคม 2566  
เวลา 9.00 น. ถึง 15.00 น.  ทุกวัน เว้นวันหยุดราชการ ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  
162  ถนนศรีธรรมราช ตำบลในเมอืง อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช      
6.วัน เวลา และสถานที่ทำการสอบคัดเลือก 
 6.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  วันศุกร์ที ่ 1 กันยายน  2566  
 6.2 สอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติ วันเสาร์ที่ 9 กันยายน 2566  และให้นำบัตรประจำตัวสอบพร้อมด้วยบัตร 
      ประชาชนมาในวันสอบ  
 6.3 สถานทีส่อบคัดเลือก  หอ้งประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  ถนนศรีธรรมราช   
      ตำบลในเมือง  อำเภอเมือง จ.นครศรีธรรมราช และสอบสัมภาษณ์ ณ ห้องประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์  
      นครศรีธรรมราช จำกัด  
 6.4 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบสัมภาษณ์ วันจันทร์ที่ 11 กันยายน 2566   

6.5 สอบสัมภาษณ์ วันอังคารที่ 12 กันยายน 2566 
6.6 ประกาศผลสอบ วันพุธที่ 13 กันยายน 2566  การตัดสินจากคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุดในทุกกรณี 
6.7 รายงานตัว วันพฤหัสบดีที่ 14 กันยายน 2566 
6.8 เริ่มปฏิบัติงาน วันจันทร์ที่ 2 ตุลาคม 2566 

 
 
 



7. วิชาที่จะทำการสอบ 
7.1 ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับงานสหกรณ์ กฎหมายว่าด้วยสหกรณ์ ข้อบังคับ และระเบียบของสหกรณ ์ 

   จำนวน 40 คะแนน  
7.2 ความรู้เกี่ยวกับงานในหน้าที่ซึ่งจะได้รับการแต่งตั้ง และหรือความรู้ความชำนาญเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์  

   จำนวน 40 คะแนน 
7.3 สัมภาษณ์    จำนวน 20 คะแนน 

    รวม   100 คะแนน 
 ***  ผู้สอบคัดเลือกหรือสอบแข่งขัน ต้องได้คะแนนแต่ละวิชาไม่น้อยกว่าร้อยละห้าสิบ และได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่า
รอ้ยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด จงึถือเป็นผู้มีสิทธิสอบสัมภาษณ์ 
 
8. เงื่อนไขการบรรจุ  และหลักประกัน 

8.1 ในการบรรจุและแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์จะต้องทำสัญญาจ้างต่อสหกรณ์ไว้เป็นหลักฐาน 
      ตามแบบท่ีสหกรณก์ำหนด 
 8.2 สำหรับผู้ที่สอบสำรองได้ตามลำดับสหกรณ์ฯจะขึ้นบัญชีสำรองไว้มีกำหนด2ปี (สองปี) นับแต่วันบรรจุผู้ที่สอบได้ 
9. เงื่อนไขอ่ืนๆ ที่ผู้สมัครควรทราบ 
 9.1 เป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ มีการทดลองงาน 6 เดือน 
 9.2 จะมีการค้ำประกันการทำงานตามระเบียบของสหกรณ์ 
 9.3 สหกรณ์จะสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิกหรือตัดสิทธิ์ผู้สมัครเป็นรายคนหากพบว่ามีการกระทำทุจริตหรือไม่เป็นธรรมกับ
ผู้สมัครรายอ่ืน 
 
 สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด จะดำเนินการสอบคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและ 
เสมอภาค  ดังนั้นหากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านสอบผ่านการคัดเลือก หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้ 
โปรดอย่างได้หลงเชื่อและแจ้งให้ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด ทราบ 

 
ประกาศ  ณ วันที่ 9  เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566 

 
      พันตำรวจโท 
        (อำพล  ชูเมือง) 
                 ประธานกรรมการ 
       สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  

 
 
 
 


